遵守有关法律、法规以及公司章程、公司

关联交易管理制度等规定，履行各项批准

程序和信息披露义务；4.本人（本公司）

及控制的企业不通过关联交易损害盛天网

络及其股东的合法权益，如果因关联交易

损害盛天网络及其股东的合法权益的，本

人（本公司）自愿承担由此造成的一切损

失。

首次公开发

行或再融资

时所作承诺

崔建平、冯威、付

书勇、邝耀华、赖

春临、武汉盛运科

技有限公司

关 于

同 业

竞争、

关 联

交易、

资 金

占 用

方 面

的 承

诺

自发行人设立至今及今后发行人存续期

间，我没有从事、今后也将不直接或间接

从事，亦促使我本人全资及控股子公司及

其他企业不从事构成与发行人同业竞争的

任何业务或活动，包括但不限于研制、生

产、销售与发行人研制、生产、销售产品、

提供服务相同或相似的任何产品和服务，

并愿意对违反上述承诺而给发行人造成的

经济损失承担赔偿责任。

履 行

中

承诺是否按

时履行
是

如承诺超期

未履行完毕

的，应当详细

说明未完成

履行的具体

原因及下一

步的工作计

划

不适用

二、控股股东及其他关联方对上市公司的非经营性占用资金情况

公司报告期不存在控股股东及其他关联方对上市公司的非经营性占用资金。

三、违规对外担保情况

公司报告期无违规对外担保情况。

   湖北盛天网络技术股份有限公司 2023 年半年度报告

37

四、半年报审计情况

半年报未经审计。

五、诉讼事项

本报告期公司无重大诉讼、仲裁事项。

一般诉讼情况如下：

诉讼(仲裁)基本情况
涉案金额

（万元）

是否形成预计

负债

诉讼(仲裁)

进展

诉讼(仲裁)审理

结果及影响
诉讼(仲裁)判决执行情况

非重大诉讼9起，主要是我方

因合同纠纷起诉侵权
1,275.24 否 进展中

4起已收到判决，

2起待判决
待执行

非重大诉讼4 起,主要是

主要是对方因合同纠纷诉

我方

527.62 否 进展中 2起待判决 未到执行程序

合计 1,802.86 —— —— —— ——

六、重大关联交易

本报告期内无重大关联交易发生。

七、重大合同及其履行情况

本报告期内无需披露的重大合同。

八、其他重大事项的说明

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

   湖北盛天网络技术股份有限公司 2023 年半年度报告

38

第七节  股份变动及股东情况

一、股份变动情况

（一）股份变动情况

单位：股

 本次变动前 本 次 变 动 增 减 ( + , - )  本次变动后

数量 比例 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 60,312,273 22.20% 40,051,364 -10,248,068 29,803,296 90,115,569 18.43%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、基金、理财产品等

4、其他内资持股 60,312,273 22.20% 40,051,364 -10,248,068 29,803,296 90,115,569 18.43%

其中：境内法人持股

境内自然人持股 60,312,273 22.20% 40,051,364 -10,248,068 29,803,296 90,115,569 18.43%

5、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 211,353,325 77.80% 177,281,114 10,248,068 187,529,182 398,882,507 81.57%

1、人民币普通股 211,353,325 77.80% 177,281,114 10,248,068 187,529,182 398,882,507 81.57%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

股份变动的原因：公司以资本公积金中的股本溢价向全体股东每 10股转增 8股，共计转增

217,332,478股，转增后公司总股本为 488,998,076 股。

（二）限售股份变动情况

单位：股

股东名称
期初限售股数 本期解除限售

股数

本期增加限

售股数

期末限售股

数
限售原因 拟解除限售

日期

赖春临 60,120,000 10,200,000 39,936,000 89,856,000 高管限售 -

王俊芳 192,273 48,068 115,364 259,569 高管限售 -

   湖北盛天网络技术股份有限公司 2023 年半年度报告

39

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股

东总数
31,304

报告期末表决权恢复的

优先股股东总数（如有）

（参见注 8）

0
持有特别表决权股份的股

东总数（如有）
0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例

报告期末持

股数量

报告期内增减

变动情况

持有有限售

条件的股份

数量

持有无限售

条件的股份

数量

质押、标记或冻结情况

股份状

态
数量

赖春临
境内自然人

24.5 119,808,000 +53,248,000 89,856,000 29,952,000
质押 32,490,000

中国民生银行股份

有限公司－华夏中

证动漫游戏交易型

开放式指数证券投

资基金

证券投资基

金
1.58 7,707,799 +7,707,799 0 7,707,799

湖北盛天网络技术

股份有限公司－

2022年员工持股计

划

其他 1.25 6,094,260 +2,708,560 0 6,094,260

中信证券股份有限

公司
证券公司 1.1 5,389,993 +5,389,993 0 5,389,993

基本养老保险基金

一二零二组合

基本养老保

险基金
0.95 4,629,060 +4,629,060 0 4,629,060

中国工商银行股份

有限公司－海富通

改革驱动灵活配置

混合型证券投资基

金

证券投资基

金
0.93 4,552,020 +4,552,020 0 4,552,020

中国工商银行股份

有限公司－万家臻

选混合型证券投资

基金

证券投资基

金
0.81 3,982,860 +3,982,860

0
3,982,860

科威特政府投资局 QFII 0.77 3,743,843 +3,743,843 0 3,743,843

中国农业银行股份

有限公司－万家品

质生活灵活配置混

合型证券投资基金

证券投资基

金
0.76 3,711,657 +3,711,657 0 3,711,657

平安资管－工商银

行－如意 2 号资产

管理产品

保险资管 0.75 3,651,842 +3,651,842 0 3,651,842

战略投资者或一般法人因配售新

股成为前 10名股东的情况（如有）
不适用

上述股东关联关系或一致行动的

说明
不适用

上述股东涉及委托/受托表决权、

放弃表决权情况的说明
不适用

   湖北盛天网络技术股份有限公司 2023 年半年度报告

40

前 10名股东中存在回购专户的特

别说明
不适用

前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称
报告期末持有无限售条件股份

数量

股份种类

股份种类 数量

赖春临 29,952,000 人民币普通股 29,952,000

中国民生银行股份有限公司－华夏中证动漫游戏

交易型开放式指数证券投资基金
7,707,799 人民币普通股 7,707,799

湖北盛天网络技术股份有限公司－2022 年员工持

股计划
6,094,260 人民币普通股 6,094,260

中信证券股份有限公司 5,389,993 人民币普通股 5,389,993

基本养老保险基金一二零二组合 4,629,060 人民币普通股 4,629,060

中国工商银行股份有限公司－海富通改革驱动灵

活配置混合型证券投资基金
4,552,020 人民币普通股 4,552,020

中国工商银行股份有限公司－万家臻选混合型证

券投资基金
3,982,860 人民币普通股 3,982,860